
Nr. 1141. POLA, 4. V. 1909.

2 CEN.TE3IMI

Predbrujua^a. Muu^/u ja., 
iznaša 4 K za 3 mjeseca..
Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento, per la
Monarchia : Corona >4 

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 ceni.

Abbonament far die 
Monarchie vierteljShrig 
4 K, einzelne Ni mmer 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlezb «yakl da» tsiin. nedjelja Itvatki 

■ 11 ora prlja podne.
Eaoe agni giorno eooattoàte le doan- 

nlohe e feste alle 11 aot
Ersohelnt liglloh auder an Sano- and 

Felertagen aw 11 btir Vormlttag.

2 HPT.I.F1R
Za uvrttenje ohi ara u 
„Malom oglasuikn* plaća 
se za svaku rieć2‘pai-e 
Najmanja pristojba 80 u.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d'affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimi la 

30 cputeaimi. ’/»•)

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger« kostet 2 h.

Die aiedrigste Taxe 30 b.
1 <1 ; j r.

UpffllWiJ uredQintMOt Amqil^laV’&^IPnP. 8 Adiji|nlMratio;-. und Red^ktfor.Tiskara LACINIA 1 dr,, PULA - Yta Ridia tr :

Obćinski izbori. stupmka Dr. M Laginja iz Pule.
Čim to bude gotovo početi će se neke 

Naši pouzdanici iz grada i pred- manje javne radnje u političkom kotaru 
gradja Pule, koji su već febrara bili Pulc ' Pazina-

Pazina, a od strane naših hrvatskih za- ne, a onda harem odmah kako se je sa-

na sastanku rad obéinskih izbora, 
pozvani su na pogovor za danas 
(utoruk) večer, 4. maja, u 8 ura u 
„Narodni Dom“. (

Analfabetizam u Istri.
U Istri ima radi pomanjkanja škola još 

mnogo analfabetizma tako ima u pazin- 
skom kotaru 77%, u porečkom 65%, u 
koparskom 54%, u voloskom 49%, a u

VIEST1.
jest tue.

Rok za obćinske izbore 
✓ (Konac.)

Jučer objavismo rck obéinskih izbora

puljskom 41%.
I U zadnje doba se je u nas počela živa 
borba oko suzbijanja analfabetizma te u

I tom smislu najviše djeluje »Hrvat, akad. 
družtvo za suzbijanje analfabetizma, koje

• podjeljuje svuda badava čitanke, i sav 
’ potrebiti pisaći materijal za pođuča-
vapje analfabeta. Isto je u učiteljstvu na-

za 4jradjKe kotare. Vanjština pak bira vrieđna pomagača. A tko đa bolje tu 
samo u V. i III. tjelu napose. 'zadaću obavi nego učitelj. No žalibože

V. tjelo II. kotar (vanjština) bira jednog naše učiteljstvo u Istri, koje je pokazalo 
zastupnika i jednog zamjenika od 9. maja ' više puta agilnosti i mara u ovom kao
do 12. maja i to : ; da zaostaje za svojim drugovima u dru-

Oni koji stanuju u Liinjanu, Medulinu, ’ gim našim pokrajinama. A ipak bi isto, 
Jadreškim, Škatarim, Sikičim, Valdebeku, ' osobito druibino moralo đa posveti ne- 
Vinkuranu, Vincialu, Komunalu i Vaimi ( Sto više mara kulturnom napređku svog 
dam glasuju u nedjelju dne 9. maja od 9 naroda. Zato bi moralo slieđiti primjer 
ura prije podne do podne u Medulinu u : kolege Črneke koji je u Draguću osnovao
kući Kirca br. 144.

Oni koji stanuju u Alturi, Kavranu,
analfabetski tečaj.

Za sve potrebštine i informacije neka
- Montiću, Loboriki glasuju u ponedjeljak, se obrate na »Hrv. ak. družtvo za suzbi

jate 10. maja od 8—11 ura prije podne'janje analfabetizma« u Zagrebu.
u pučkoj školi u Alturi.

Oni koji stanuju u Stinjanu glasuju u 
utorak dne 11. maju od 8—io ura prije

jJ ’
I Za .Pučku Knjižnicu'
I Družtvo Sv. Jeronima je darovalo

u Puli.

podne u pučkoj školi u Stinjanu.
Oni koji stanuju u Peraju glasuju isto 

u utorak dne 11. maja od 4—6 ura po 
podne u pučkoj školi u Peroju.

Oni koji stanuju u Pomoru i Preman- 
turi glasuju u sriedu dno 12. maja od 4 
do 7 ura poslie podne u pučkoj školi u 
Pomcru.

III. tjdo II. kotar bira 6 zastupnika i 
4 zamjenika, i to od 16. do 20. maja.

Oni koji stanuju u Alturi, Kavranu, 
Loboriki i Montiću glasuju u nedjelju 16. 
maja od 8—n ura prije podne u pučkoj 
školi u Alturi.

Oni koji stanuju u Stinjanu glasuju u 
ponedjeljak 17. maja od 8—10 ura prije 
podne u pučkoj školi u Stinjanu.

Oni koji stanuju u Peroju glasuju isto 
u ponedjeljak dne 17. muja od 4—6 ura 
poslie podne u pučkoj školi u Peroju.

Oni koji stanuju u Pomoru i Preman- 
juri glasuju usriedu dne 19. maja od 4—6 
ura poslie podne u pučkoj školi u Pomeru.

Oni koji stanuju u Liinjanu, Medulinu, 
Jadreškim, Škatarim, Šikičim, Valdebeku, 
Vinkuranu, Vingijalu, Komunalu i Val- 
madam glasuju u četvrtak dne 20. maja 
od 9 ura prije podne do podne u kući 
Kirac u Medulinu br. 144.

Glasovanje.
Upozoravamo osobito one na puljštini 

da se u petom tjelu glasuje samo osobno

boru za ustrojenje pučke knjižnice
ođ-
100

svezaka knjiga, a «Matica Slovenska.» 9 
svezaka.

Preporučamo i drugim da se sjete.
Za puljsku podružnicu Družbe sv. 

j ćirija i Metpda.
Gospodjica Ljuba Brumnić darovala je 

mjestnoj podružnici Družbe K 2, što ih 
je dobila kao nagradu za nadjen prsten.

U rođjubnoj krčmi Tome Koceića sa
kupilo se medju narodnjacima na predlog 
našeg Savetine Srbina za Družbu K .12’50, 
uz poklik živili sinovi Hrvatske domovine.

Ugledali se i drugi I

.Narodna radnička organizacija*.
Pozivlju se svi odbornici da nefaljeno 

dođju sutra 5. maja na odborsko sielo 
u 71/, s. večer, neka nitko ne uzmanjk.

Poziv diletantima.
P. n. gg. članovi «Dramatskog odsjeka», 

umoljavaju se da svi dođju večeras na 
pokus Rkaća i to u 71/, sati tačoo i ne
faljeno.

Čuvajte legitimacije.
magistrat diali legitimacije. Preponiamo 

svima, koji sa primili legitimacije i čednije, 
da iste briino sačuvaju i da ih ne izgube.

! stao parlamenat, mjesto što je tvrdila, da 
ministar financija može to učiniti, jer da 
je imao od prije općenito ovlaštenje, da 
proda, za toliko i više milijuna državne 
rente. Proračunski odbor zastupničke kuće 
još nije rekao konačnu svoju, al bi mo
gla biti neugodna po Vladu.

Drugo zamašno je ovo : Zajednički mi
nistar financija Burian, koj upravlja Bo
snom, dogovorio je s Mađjari neku po
ljodjelsku Banku za Bosnu, kojoj bi imala 
silno poći na ruku tamošnja vlada pri 
odkupu kmetova od begovske vlasti. Taj 
ođkup jest jedna stvar javna, kao što je 
u nas bio ođkup od desetine (ezonero). 
Mađjarska Banka nesamo što bi pri tom 
imala, kako se pripovjeđa, velikog dobitka, 
nego bi moglo doći i do toga, da u kratio 
kmetovi bosanski budu veći sužnji ma- 
djarskih Židova, nego li su danas podlo
žnici svojih begova s kojim imađu isti 
jezik i dosta dobro prolaze.

Austrijski zastupnici, a po gotovo hr
vatski i slovenski, našli su se u čudu, 
kako je ministar Burian mogao onakvu 
pogodnost obećati mađjarskoj strani, dok 
ovamo Austrija, kada što treba Bosnoj 
mora da đoprinaša mnogo više troška 
nego li Mađjari.

To se je u Beču uviđilo, kad se je 
parlamenat već pred nekoliko mjeseci 
ljuto tužio na to. Ministar financija au
strijske strane bio je izjavio, da će se 
čuvati ovostrani upliv pri konačnom ure- 
đjenju one ođkupne banke za Bosnu.

A kada tamo eto ovih dana čuje se, đa 
je ona mađjarska agrarna banka potvr- 
đjena, pak ništa meni, ništa tebi.

Naša vlada brani sebe tim, đa je po
stavila neke uvjete, đa ta banka nebuđe 
smjela odmah djelovati i đa joj jedan pođ- 
pređsjeđnik ima biti austrijski državljanin, 
ali to je sve premalo i teško đa će se 
tim zadovoljiti ni odbor zastupničke kuće 
u Beču, ni većina parlamenta, a onda bi 
se moglo dogoditi, đa ide kući ili vlada 
ili parlamenat.

Predavanja ak. fer. družtva .Istra* 
u Pazinu.

Od nove godine do konca mjeseca 
travnja držalo je ak. fer. družtvo »Istra« 
u čitaoničinim prostorijama »Narodnog 
Doma« 13 predavanja, izmeđju kojih bilo 
je veoma zanimivih i poučnih. Navest 
ćemo samo nekoja predavanja :

F. Sloković : 1. 0 narodnim i socijal
nim ođnošajima našeg naroda u Istri, 2. 
Carinska razstava Austro-Ugarske, 3. Ra
zvoj socijalne demokracije ; S. Rodić : 1. 
0 alkoholu, 2. Žensko pitanje; S. Culja: 
Vladimir Nazor i njegova djela ; B. Mo- 
gorpvić : Slaveni u Autriji.

bez prokura, a da se prokuram 
glasovati u svim drugim tjelima.

Pomoć proti biodi-
U sriedu imala bi biti u Puli, a

može

u su
botu u Pazinu, na uredima kotarskih po 
glavarstva konferencija glede konačnog

Razne.
Kriza u Beču.

Dvije su stvari velikog zamašaja, koje 
su kadre prostriti odnošaje u parlamentu, 
a možda i dovesti vladu u velik škripac.

To je jedno, što je ministar financija na 
svoju ruku uzeo pri bankama u Beču na

Iz ovih navedenih predavanja vidi 
da se je uzimalo predmet iz raznih 
dručja družtvenog života s obzirom 
naš narod u Istri.

se, 
po- 
na

Predavanja su dobro došla našem mla- 
djem naraštaju, koji ih je i marljivo po
sjećivao. Istaknuti moramo, da se je ipak 
mogao broj posjetioca povećati za dvo
struko, .što se .padpmo, da će to biti na 
jesen, kada bude družtvo opet započelo 
sa ovim večernjim predavanjima, s kojima

ustanovljenja, kako da se pođieli pređpo- 
sleđnja i posleđnja pripomoć države i* 
pokrajine.

Od strane talijanskih zastupnika sudje
lovati će zastupnik g. Viktor Mrach iz

posudu -jedno 200 milijuna kruna prije 
više mjesecih, kad se je ono bilo priprav
ljati na jat. -U parlamentu ,pn;y|afijiye 
mnenje, đa je vlada morala parlamenat 
pitati za odobrenje baš prije, ili ako to

je za sadp prekinulo po jeseni, da uzmo
gne lakše pprpđi.ti .oko pučjiih predavanja 
u okqjiqi Pazina.

A onim ljp(ijma, koji (se znadu često 
tužakati na naš društveni život poruču-

jemo, da ne imađu na to pravo, pošto 
su sada imali prilike, đa podupru ovu 
akciju i đa time zajednički doprinesu 
k većem razvitku našeg društvenog života 
u Pazinu. Ali naprotiv vidili smo, đa su 
oni, koji bi morali prednjačiti, ovo oma
lovažavali i čvrsto se zatvarali u svoje 
kuće izpričavajući se moguće s kojekakvim 
obzirima. A'i neka svi znadu, đa samo 
zajedničkim radom i slogom svih nas, 
dolazimo do obćih narodnih uspjeha I

Nova pučka knjižnica u Boljunu.
U nedjelju 9. svibnja otvara akad. ferij. 

družtvo »Istra« svoju treću pučku knji
žnicu u mjestu Boljunu sa pučkom zaba
vom. Zabava počimlje na 4 sata po pod. 
u boljunskom polju kod g. Buretića. Na 
zabavi će se pjevati, tamburati i predsta
vljati, a poslie toga bit će domaća zabava 
i ples. — Nadamo se, đa će narod iz 
bližnjih mjesta pohrliti u što većem broju 
na ovu zabavu. U slučaju nepovoljnog 
vremena odgadja se zbava na buduću 
nedjelju. Odbor.

Iz Pazina.
Ove godine su se i ovdje po prvi puta 

obđržavale zadušnice za Zrinjskog i Fran- 
kopana, đa se tako počasti spomen naših 
velikih pokojnika. Ali na žalost moramo 
priznati, đa se nije velik broj naših ljudi’ 
vidjelo na zadušnicama, premda se izja
vljuju u četiri oka, đa su »najslobodniji« 
ljudi, a kad tamo uvjerili smo se baš o 
protivnom, da naime gledaju na kojeka
kve obzire. Da Ii gledaju na te obzire 
naši protivnici? — — Još više je upalo 
u oči, đa je, osim častnih iznimaka, od- 
sutna bila naša (viša) inteligencija. Nada
mo se, da se to buduće godine ne će 
opetovati, jer si inače svi oni ne đavaju 
tim najljepšu svjeđočbu !

.Narodna Prosvjeta* broj 4.
Izišao je broj 4. ovog mjesečnika za 

školstvo, prosvjetu i književnost, koje iz
daje istoimeno hrv. učiteljsko družtvo za 
Istru s ovim obilnim sadržajem :

Bačić: Uzgoj ponosa. — Prof. N. Žic: 
Prirodni opis Istre. — Crvenko Bjelo- 
plavić : Tri suze. — J. G. : Pučka škola 
i poljodjelstvo. — Dr. J. T. : Učitelju se 
preoštro sudi. — Ž: Klođić 0 hrvatskoj 
književnosti u Istri. — Crvenko Bjelo- 
plavić : Bjež’mo dalje. — Međveđić: Po- 
magajte nam ! — Šepić : Pitanje školskih 
zgrada u obćini Buzet. — Ž. : Školski 
ljetopis. — I. M. : Stalno popunjivanje 
učiteljskih mjesta. — Analfabetizam. — 
Vjestnik.

Mi toplo preporučamo ovaj naš jedini 
književni list.

Pprinuće jednog dexstroyera.
U prošlu sriedu u 5 sati poslie podne 

porinut je sa brodogradilišta »Danubius« 
na Rieci novi torpedo dextroyer austro
ugarske ratne mornarice, što broji 102 
tone.

PARTE ITALIANA.

NOTIZIE. -
-------  S

L’affare Lorenzetto.
Nei numero di venerdì abbiamo pro

messo ai nostri lettori di occuparci esat
tamente coll'affare Lorenzetto che venne 
nuovamente alla luce suscitando in città 
i più disparati contenti per gli arresti 
fatti nei giorni precedenti. Oggi, quando

VI.



•O M N I BU S«
è assodata tutta la verità e 1’ autorità ha 
chiuso gl’ interrogatori degl’ imputati, cre
diamo di poter partecipare al pubblico la 
faccenda, senz’alcun pericolo per l’in
chiesta.

Dopo la fuga dei dott, Lorenzetto e le 
prime inutili indagini dell' autorità, questa 
concentrò tutti i suoi sguardi sul Smare- 
glia da Dignano, che fu severamente sor
vegliato, perchè sospetto di tener relazioni 
col dott. Lorenzetto. Negli ultimi giorni 
il sospetto aumentò quando il vecchio ot
tantenne si procurò un passaporto per 
l’America. La polizia allora decise di 
fare una perquisizione la quale diede ot
timi risultati. Il commissario Mitter e lo 
agente Carlin fecero la perquisizione a 
Dignano in casa dello Smareglia ed ar
restarono il vecchio e suo figlio. Nella 
perquisizione trovarono presso di lui let
tere che dettero all’autorità l’indizio degli 
altri complici i quali furono la stessa 
notte a Pola e Visignano arrestati. Presso 
il vecchio Smareglia si trovarono anche 
4000 corone del denaro del dott. Loren
zetto.

Il dott. Lorenzetto dopo aver truffato 
la bella somma di circa 400.000 corone 
prese il largo e si recò a Buenos Ayres 
portando seco la somma truffata. Però 
non sentendosi troppo sicuro, ma dubbi- 
tando d’esser anche lì sorvegliato, egli 
non seppe come cambiare sì ingente 
somma in denaro argentino e perciò spedì 
la maggior parte con una persona di 
fiducia ai suoi amici, i quali decisero 
coll' intervento della mantenuta del dott. 
Santo che l’americano si recasse a Di
gnano dallo Smareglia. Fatto il piano 
come cambiare il denaro in moneta ar
gentina e rispedirlo al truffatore, che lo 
abbisognava per nuove imprese si reca
rono a Trieste, Vienna e Venezia dove 
cambiarono la somma e dall' Italia la 
spedirono al loro amico.

Però non la spedirono tutta ma vi si 
detrassero una vistosa provigione ognu
no per sè. Questo diede il motivo a con
tinui attriti, e 1’ atteggiamento del vecchio 
Smareglia offrì rii’autorità occasione a 
procedere e mettere in luce la faccenda.

Una disgrazia sulla nave da guerra 
„Bellona*.

La sera-dei primo maggio alcuni ca
detti sulla nave da guerra »Bellona« si 
arrampicavano sull' albero, gareggiando 
chi arriverà più in alto. Quando ad un 
tratto il cadetto S m 0 1 e j da Graz stra
mazzò dall’altezza di 4 metri e cadde si 
disgraziatamente che rimase al momento 
morto avendosi rotto il cranio. Il disgra
ziato fu subito trasportato all’ ospedale di 
marina.

Austro-Hrvatsko parobrodarsko društvo 
na dionice ri Pnntn.

Plovitbeni red 
vrijedi od 20. travnjà 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.
Svaki 
dan 

osim 
nedelje

|x2ne

5.15
5.25
6.10
6.15
6.45
6.55
7.40
7.45
8.45

Utorak 
Četvrt 
Subotu

podne
8.4.5
4.45

Odi.

Dol.

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

Vlasnik i izdavač: Tiskara I.AGINJA i DB

Postaje

VPUNAT .
Krk . .

Glavotok

Malinska

Omišalj .

i Hl JEKA .

Dol.

Odi.

Svaki i 
dan I 

osim 
aedelj‘ |

t dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

podne

4.35
4.25
3.40
3.35
3.C5
2.55
2.10

Pruga: Baška-Punat.
Odi.

Dol.

odL 
dol.

Postaje
Dol.

Odi.

VBaška..................f 
l Punal . . . . A

dol.
odi.

Podpisana uprava restauracije «Narodnog Doma» u Puli, uslobo- 
: djuje se javiti p. n. općinstvu grada i okolice, da je od sada unaprijed 
svaku večer u prostorijama

Narodnog Doma
veliki tamburaški koncerat

Na 
običnim

2,_ jutro
12.55 |

Pone ti. i 
Srijedo
Petak

podne

Uvjetno pristajanje u Njivicama i Staroj BaikL 

Pruga: Rijeka-Rab-Nerczine.

Utora! 
Petak

jSdne 

7.20 
7.50 
8.— 
9.20 
9.30

10.20
10.30
11.—
11.10

1.15
3.—
3.10

Ddl.

Dol.

odi. 
dol. 
Odi. 
dol. 
odi.

dol. 
odi. 
dol. 
odi.

dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

Postaje

VRUEKA
Opatija

Beli

Merag

Krk

Rab

Dol.

Odi.
Srijeda
Subota

do i

mješovitog tamburaškog zbora.
programu je preko 200 različitih komada. Početak je koncerta 
danima u 6 sati na večer a nedjeljom i blagdanima, od g u 

sat po podne i od 4 sata unaprijed poslije podne.

Za dobro piće, jelo, kao i brzu podvorbu potpuno je obskrbljeno; 
PULA, dne ig. aprila 1909.

Za što mnogobrojniji posjet moli

uprava reštauracije „Narodnog Doma1:

t dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.

odi. 
dol. 
odi. 
dol.

Veli Lošinj ....

I NEREZ1NE . . A

odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 5.30

Uvjetno pristajanje u Sv. Martino Lošinjskom i 
Rovenskoj,

Brza pruga: Rijeka-Opatija-Rab 
i natrag.

Ravnateljstvo pi pridržaje pravo - prema okol 
nostima — promjene plovitbenog reda.

Svaki 
Četvrt

“oar

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.
Svaki 
Četvrt.

prije 
podne
7.20 odi. VRijeka .... | 

Opatija ....
do).

poPd% 
7.30

7.50 dol. odi. G.55
8.- odi. do). 6.4

11.45 dol. l«ab............. A "dl. 3.-

Agencija na Rijeci kod I. PakuŠića, Via Andràssy2’
PUNAT, dne 18- travnja 1909.

BAVNATRI.JSTVO

Mali oglasnik.
Piccolo notiziario.

TRAŽI se tko bi htjeo p, imiti u njegu 
đje.ojčicu ođ 4 mjeseca i biti joj skrbnik. 
Hrvatske obitelji imaju prednost. Upitati 
se u «Narodnom Domu».
RADI ođlazka iz Pule prodaje se dvie 
postelje, 2 noćna ormarića, i veliki ormar 
malo rabljeni uz jeftinu cienu. Informa
cije u upravi.
CAUSA partenza da Pola si vendono 2 
letti, 2 sgabelli, i armadio grande quasi 
nuovi a prezzo mite. Informazioni presso 
1’ amministrazione.
IZGUBLJEN je štap na putu od Alture 
u Pulu. Pošteni nalaznik umoljava se da 
ga d'nese u upravu Omnibusa uz pri
mjerenu nagradu.
SAMO 8 kruna stoji veoma plosnata točno 
iduća remontoir ura koja se jedva razli
kuje od zlata. Dobiva se u prvoj i naj
većoj trgovini i radionici ura na veliko 
Othmar H o 11 e s c h, Pula, via Besenghi 4.

Ure na odplatu za svakoga.
Br. 72: Pravo 14 kar. zlato. Plaque ura 

za gospođu i gospodje fino gravirana, do
bar ustroj u kamenu, dobro iduća K zo-—. 
Ista sa dvostrukim pokrovcem K 25'—.

Br. 73: Pravo srebro za gospodu ili 
gospodje sa 3 veoma čvrsta srebrna po- 
krovca, bogato gravirana kao s konjem, 
jelenom, • lavom ili jednim dielom pri
rode, dobar Anker ustroj, točno reguliran 
K 30—.

Br. 74: Zadnja novost: srebro 8 za go-j 
spođu Rem. Anker, koji kod jednog na- ' 
vijanja punih osam dana neprekidno u 
Rubin kamenu ide, sa na brojčanom ka
zalu viđećim hodom K 35'—.

Br. 75: Prekrasan Rem. Met. Tuia sat' 
za gospodu i gospodje sa 3 pokrovca i 
pozlaćenom krunom, sigurnim ustrojem 
K i8‘—.

Br. 76: Niki Rem. đjačačka ura otvo
rena, moderno i liepo graviran K 8'—.1

Ciene razumievaju se na odplatu po 
komadu 2 krnne mjesečno, kod naručbe : 
valja polovicu svote poslati ili pouzećem j 
uplatiti. '

PRODAJU se škrinje (kašuni) u tiskari 
Laginja i đr., u). Giulia br. i.
VENDESI cassoni nella tipografia Laginja 
e comp., via Giulia i.

HEINRICH WEISS, 
Wiener Ubrenfabrik 

BEČ, XIV., Pillcrg. 1-767. 
2 krnne mjesečno.

11 30
11.20
10.45
10.30

podne 
2.30
2 —
1 50

12.30
12.20

8.30
8.15
6.30

Ciene vrlo umjerene.

Podpuna gotova odiela za svaku'dobu godine, kaba
nica, paletots, rublja, ovratnika, ogrlica itd.

Roba iz najboljih tvornica sukna.

Freporuča se Slavenima 
slavenska tvrdka TRANFIĆ.

Mito stMffl ioH ofcli i ritali«
Zadnja moda! za gospodu i dječake Najnoviji kroj ! 

u PULI ulica Giosuè Carducci br. 55.

O ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o ’

Prima novac na štednju od svakoga, *k* 1 •‘J* 
---------------------------------------------------------------------  ------- plača od Moga 4*^*1, 

čiato bea ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do 1000 K be* rreiba,tnot 
--------------------------------------------------------------------- od kana, a ianoa^ od 1000 K 

ako ac nije kod uloženja augiaano ustanovio veči ili manji rok m 
odkaa, us odkaa od 8 dana.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom, b^^j“
i taduinice u* taranoiju.

Uredovni sati svaki dan od 9—rabati pnjt podat i j—» tati 
______________________  potlit redati B atdjtlja i Ua^dtat

Prima zadrugare, k°J‘ upMoju «.inerir ditim jtdaa m rUa

zatvoreno.

Družtvena pisama 1 htattjat *> ■ rialt Carrara riaattu

Jeder Art BwebbinderarbelteB werden in der Buebblndnrel

LAGINJA & Cie.; Via Giulia I
—— Kbernoinnicn und bUlig gellefert ' ’ i

ŠIRITE I KUPUJTE „OMNIBUS". DIFFONDETE L'..OMNIBUS'


